
 МИНОБРНАУКИ РОССИИ 

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего 

образования 

«Российский государственный университет туризма и сервиса» 

(ФГБОУ ВО «РГУТИС») 

 

ПРИКАЗ 

 

« 23» января 2026г.                                                                                               №   21/1 

пгт. Черкизово, Г.о Пушкинский,  

Московская область 

 

 

Об освобождении от оплаты 

за проживание в общежитии 

детей участников СВО 
 

 

В соответствии с ч.6 ст. 39 Федерального закона от 29 декабря 2012 г. № 273-

ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», рекомендациями Министерства 

науки и высшего образования об оказании адресных мер поддержки участникам 

СВО и их детям и на основании решения Ученого совета от 19.01.2026 (Протокол 

№ 8). 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Освободить студентов, являющихся детьми лиц, принимающих 

(принимавших) участие в специальной военной операции на территориях Украины, 

Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской 

области и Херсонской области, проживающих в общежитиях ФГБОУ ВО 

«РГУТИС», от внесения платы за проживание в общежитии, включая плату за 

пользование жилым помещением в общежитии (плату за наем) и плату за 

коммунальные услуги с 01.01.2026г. 

2. Директору Студенческого городка Кугушевой А.Н. заключить 

дополнительные соглашения к договорам найма (пользования) жилого помещения 

в студенческом общежитии с указанной категорией обучающихся. 

3. Централизованной бухгалтерии (Щербакова К.В.)  произвести перерасчет 

стоимости за проживание в общежитии с 01.01.2026 согласно настоящему приказу. 

4.Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на директора 

Студенческого городка А.Н. Кугушеву. 

 

 

 

Первый проректор                                                                               Н.Г. Новикова  


		2026-02-04T19:13:18+0300
	Новикова Наталия Геннадьевна




